

Metzgerei Manfred Frick GmbH

Artikel: 772 Hähnchengeschnetzeltes in Kokos-Curry Soße

Rezeptur 772
Stückgewicht 0.50 kg
Mindesthaltbarkeit 30 Tage
Lagertemperatur

Warengruppe Fertiggerichte in Beutel
Bestelleinheit
Verpackungseinheit
geändert am 24.07.2018

Bezeichnung		kcal	kJoule
Fett	13,5 %	121	498
Gesättigte Fettsäuren	6,4 %		
Kohlenhydrate	2,9 %	11	49
davon Zucker	2,2 %		
Ballaststoffe	0,3 %		2
Eiweiß	11,2 %	44	189
Salz	1,28 %		

gesamt kcal/100g : 176 kJoule/100g : 738

Hähnchengeschnetzeltes in Kokos-Curry Soße Zutaten: Hähnchenfleisch 51%, Kokos-Currysoße 49% (Kokosnussmilch 66% (Trinkwasser, Kokosnussmilch), SCHLAGSAHNE 7%, Sojasauce (Trinkwasser, Speisesalz, WEIZENMEHL, SOJABOHNE), Frischzwiebeln, BUTTER, Rapsöl, Gewürze, Knoblauch, SESAMÖL, Austernsoße (AUSTERNESTRAKT, WEIZENMEHL, SOJASAUCE, Zucker, Verdickungsmittel: modifizierte Stärke E 1414, Maisstärke, Säuerungsmittel: Glucono-delta-lacton (GDL), Konservierungsstoff: Natriumbenzoat), Zitrone, Pfirsich, Ananas, Birnen, Trauben, GEWÜRZE (MIT SENF), Kaiserkirschen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Citronensäure, Farbstoffe: Kurkumin, Erythrosin, Geliermittel: Carragee)

Allergen	enthalten	Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide	enthalten	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten	
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten	
Fisch / Fischerzeugnisse	enthalten	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten	
Soja / Sojaerzeugnisse	enthalten	
Milch / Milcherzeugnisse	enthalten	
Schalenfrüchte	nicht enthalten	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten	
Senf / Senferzeugnisse	enthalten	
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse	enthalten	
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)	nicht enthalten	
Lupinen / Lupinenerzeugnisse	nicht enthalten	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten	